UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 9( /2006

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO,
no uso de suas atribuições, ad referendum do referido Órgão Colegiado, e
considerando o 0.1. DAN n. 9 de 20/3/2006,

RESOLVE:

Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público
para docente, duas vagas, relativa ao Instituto de Ciências Sociais, Departamento de
Antropologia/DAN, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: Etnologia Indígena - (Professor Adjunto/DE) - Membros Efetivos:
Roberto Cardoso de Oliveira (Presidente-UNICAMP), Alcida Rita Ramos (UnB),
Dominique Tilkin Gailois (USP); Membros Suplentes: Julio Cezar Melatti (UnB) e
Stephen Grant Baines (UnB).

Brasília, 	de abril de 2006.

u Timothy 	lholIa
Reitor

C/cópia: GRENRT/SOC/ICS/DAN/SRH
IENno

1

.